



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0025/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	002/2023
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MALHARIA E CONFECÇÃO EM GERAL
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 419.497,25 (quatrocentos e dezenove mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos)

PREÂMBULO

Aos 17 de Março de 2023, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, com base no inciso IV do artigo 43 da Lei Federal 8.666/93, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

R LUCAS SOUSA MATOS COMERCIO E SERVICOS LTDA   37.320.547/0001-84							
Total de Itens: 40   Valor Total: R\$ 322.115,55 (trezentos e vinte e dois mil, cento e quinze reais e cinquenta e cinco centavos)							
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total	
1	AVENTAL TIPO BATA - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL TECIDO 100% POLIESTER, TAMANHO UNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO LATERAL, LAÇO, COR BRANCA, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA (COZINHEIRAS)	-	UND	133	R\$ 15,66	R\$ 2.082,78	
5	BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: NYLON 100% POLIÉSTER, 40X30X10 CM COM ALÇA SUPERIO EM FITA NYLON 30MM E REGULAGEM, ALÇA LATERAL. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ESPERANTINA - TO, SECRETARIAS.	-	UND	228	R\$ 28,00	R\$ 6.384,00	
6	BOLSA EM NYLON 600 - ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 28X38X10 CM (ALTURA, COMPRIMENTO E LARGURA), COM TAMPAS SUPERIOR E BOLSOS FRONTAL, ZÍPER Nº 06 NA PARTE SUPERIOR E NO BOLSO FRONTAL, ALÇA EM NYLON COM REGULAGEM,	-	UND	193	R\$ 25,16	R\$ 4.855,88	

Prefeitura Municipal de Esperantina - TO | CNPJ: 25.064.080/0001-70  
Rua Getúlio Vargas, nº S/N, Centro - CEP 77.993-000, Esperantina, Tocantins, Brasil  
[www.esperantina.to.gov.br](http://www.esperantina.to.gov.br)



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	ENCAIXE DE 30MM EM PLÁSTICO. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ESPERANTINA - TO, SECRETARIAS MUNICIPAIS					
9	Calça de brim pesado 100% algodão modeloprofissional com elastico, com bolso frente e costa de variados tamanhos	-	UND	175	R\$ 43,50	R\$ 7.612,50
10	CALÇA UNIFORME (COZINHEIRA) - ESPECIFICAÇÕES:MATERIALERBRIM, COM ELASTICO, MODELO TRADICIONA, COR BRANCA DE TAMANHOS VARIADOS P M,MG E GG (COZINHEIRA)	-	UND	53	R\$ 44,00	R\$ 2.332,00
12	CALÇA EM BRIM - ESPECIFICAÇÕES:CALÇA EM BRIM, COM DOIS BOLSOS, CORES E TAMANHOS VARIADOS	-	UND	315	R\$ 39,03	R\$ 12.294,45
13	Calça social em tecido microfibra PP, P, M, G e GG	-	UND	455	R\$ 65,00	R\$ 29.575,00
15	CAMISA ESPORTIVA COM MANGA - ESPECIFICAÇÕES: TECIDO DRAY FIT, CORES VARIADAS, E COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ESPERANTINA - TO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS.	-	UND	35	R\$ 17,69	R\$ 619,15
16	CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - ESPECIFICAÇÕES:ESTILO REGATA, DE TECIDO DRAY FIT, CORES DA LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE São Miguel - TO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS.	-	UND	175	R\$ 17,34	R\$ 3.034,50
19	CAMISA EM BRIM - ESPECIFICAÇÕES:CAMISA EM BRIM, MANGA LONGA, COM BOLSO, CORES VARIADAS	-	UND	315	R\$ 61,00	R\$ 19.215,00
20	CAMISA EM POLIAMIDA - ESPECIFICAÇÕES: NA COR BRANCA OU COLORIDA MANGA LONGA PROTEÇÃO UV PINTADA	-	UND	56	R\$ 42,01	R\$ 2.352,56
21	CAMISA EM TECIDO 100% ALGODÃO (COZINHEIRA) - ESPECIFICAÇÕES:COM GRANDE DURABILIDADE E POUCO ENCOLHIMENTO, COR BRANCA DE TAMANHOS VARIADOS P,M,G E GG (COZINHEIRA)	-	UND	53	R\$ 29,00	R\$ 1.537,00
22	Camisa manga longa social tecido grafil com bolso bordada de variados tamanhos	-	UND	315	R\$ 62,75	R\$ 19.766,25
23	CAMISA PÓLO FEMININA - ESPECIFICAÇÕES: BABY LOOK, EM TECIDO PIQUET EM CORES VARIADAS, COM UM BOLSO FRONTAL BORDADA	-	UND	245	R\$ 33,00	R\$ 8.085,00
24	CAMISA PÓLO MASC. - ESPECIFICAÇÕES: FRONTAL NO LADO ESQUERDO COM LOGO DA PREFEITURA BORDADA	-	UND	280	R\$ 33,51	R\$ 9.382,80
25	CAMISETA EM MALHA PV BRANCA - ESPECIFICAÇÕES:SERIGRAFADA FRENTE E COSTA COM 2 CORES TAMANHOS P, M E G ADULTO	-	UND	525	R\$ 18,19	R\$ 9.549,75
26	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA P/M/G/GG. - ESPECIFICAÇÕES:CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PP, COLORIDA	-	UND	560	R\$ 19,40	R\$ 10.864,00



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EVENTO.TAMANHOS ( P, M, G GG).	-	UND	980	R\$ 17,99	R\$ 17.630,20
27	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES - ESPECIFICAÇÕES:CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COR BRANCA E CORES VARIADAS (COLORIDAS) COMPOSIÇÃO: 63% POLIÉSTER E 27% VISCOSE/ SOLIDEZ LOGO DA PREFEITURA DE MUNICIPAL ESPERANTINA TO, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS.	-	UND	91	R\$ 20,23	R\$ 1.840,93
28	CAMISETA MEIA MANGA EM MALHA PV	-	UND	455	R\$ 24,13	R\$ 10.979,15
29	CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA GOLA POLO - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COMPOSIÇÃO: 63% POLIÉSTER E 27% VISCOSE APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - TO , SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS	-	UND	53	R\$ 35,45	R\$ 1.878,85
30	CHAPEU AUSTRALIANO PARA AGENTES DE SAUDE, EDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA - ESPECIFICAÇÕES:TECIDOEM BRIM, COM CORDÃO E ABOTOADOR, CORES DIVERSAS. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ESPERANTINA -TO, SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE. TAMANHO "UNICO"	-	UND	77	R\$ 46,50	R\$ 3.580,50
32	COLETE - ESPECIFICAÇÕES:COLETE EM OXFORD EM CORES VARIADAS	-	UND	105	R\$ 21,10	R\$ 2.215,50
33	COLETES DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÕES:COLETES DE FUTEBOL EM 100% POLIESTER, SEM MANGA, CORES VARIADAS MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO, 100% POLIESTER.	-	UND	7	R\$ 1.099,00	R\$ 7.693,00
35	CONJUNTO DE UNIFORMES DE JOGO COMPLETO - ESPECIFICAÇÕES:UNIFORME DE JOGO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 22 CAMISAS, 22 SHORTS, 22 MEIÕES.	-	UND	21	R\$ 134,00	R\$ 2.814,00
36	GANDOLA BLUSÃO MANGA LONGA	-	UND	4	R\$ 349,00	R\$ 1.396,00
38	KIT UNIFORME QUARTETO DE ARBITRAGEM	-	UND	250	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00
40	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS - ESPECIFICAÇÕES:CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: NYLON 100% POLIÉSTER, TAMANHO 35 X 25 CM. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA MUN. DE ESPERANTINA -TO, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS	-	UND	500	R\$ 14,98	R\$ 7.490,00
41	SACOLA EM NYLON 70 - ESPECIFICAÇÕES:COM ZÍPER E ALÇA DE OMBRO. MEDIDAS: 40X35COM SERIGRAFIA.	-	UND	200	R\$ 12,77	R\$ 2.554,00
49	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA) - ESPECIFICAÇÕES:MATERIAL TERBRIM QUE GARANTA A COBERTURA TOTAL DA CABEÇA COM PROTEÇÃO TOTAL DOS CABELOS, FECHO LAÇO PARTE POSTERIOR DA CABEÇA, COR	-	UND			



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	BRANCA COM LOGOMARCA DA PREFEITURA (COZINHEIRA)					
52	ELANCRINHA CORES VARIADAS MT	-	MT	130	R\$ 11,75	R\$ 1.527,50
53	ESTOPA CORES VARIADAS MT	-	MT	130	R\$ 12,26	R\$ 1.593,80
11	CALÇA DE ELANCA COLEGIAL ESTAMPADO AS LOUGOS DO MUNICIPIO	-	UND	1.610	R\$ 19,94	R\$ 32.103,40
18	CAMISA COLEGIAL MALHA PV ESTAMPADA AS LOUGOS DO MUNICIPIO	-	UND	1.960	R\$ 18,21	R\$ 35.691,60
42	SHORT DE ELANCA COLEGIAL ESTAMPADO AS LOGOS DO MUNICIPIO	-	UND	600	R\$ 17,19	R\$ 10.314,00
43	SHORT SAIA DE ELANCA COLEGIAL ESTAMPADO AS LOGOS DO MUNICIPIO	-	UND	600	R\$ 20,25	R\$ 12.150,00
14	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA - ESPECIFICAÇÕES:CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: MASCULINA OU FEMININA EM TECIDO JEANS 100% ALGODAO, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NA FRENTE E 2 BOLSOS ATRÁS.COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE São Miguel -TO, SECRETARIA DE MUNICIPAL DESAÚDE. TAMANHOS "VARIADOS".	-	UND	35	R\$ 51,70	R\$ 1.809,50
17	CAMISA ABERTA UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, EDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA - ESPECIFICAÇÕES:CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: CAMISA MANGA CURTA MODELO MASCULINA OU FEMININA EM TECIDO BRIM SOL A SOL 100% ALGODAO.COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE São Miguel-TO, SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.TAMANHOS ( P, M, G E GG)	-	UND	35	R\$ 50,80	R\$ 1.778,00
34	COLETES UMIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA - ESPECIFICAÇÕES:COLETES SEM MANGA, MODELO MASCULINA OU FEMININA EM TECIDO BRIM SOL A SOL 100% ALGODAO. COR A SER DEFINIDA, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ESPERANTINA - TO, SECRETARIA DE MUNICIPAL DESAÚDE., TAMANHO "P", "M", "G" E "GG".	-	UND	35	R\$ 55,00	R\$ 1.925,00
37	Jaleco de brim leve 100% algodão manga curta corn balso frontal.	-	UND	42	R\$ 114,00	R\$ 4.788,00
39	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO - ESPECIFICAÇÕES:EM TECIDO 100% ALGODAO. 1,60 METROS DE LARGURA, 50% ALGODAO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MI, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ESPERANTINA - TO, SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHO UNICO.	-	MT	40	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00

S e M COMERCIO LTDA | 26.413.305/0001-19

Total de Itens: 13 | Valor Total: R\$ 97.381,70 (noventa e sete mil, trezentos e oitenta e um reais e setenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
2	Bandeira do Brasil 100X1,40	-	MT	25	R\$ 96,90	R\$ 2.422,50
3	Bandeira do Estado do Tocantins 100X1,40	-	MT	25	R\$ 96,90	R\$ 2.422,50

Prefeitura Municipal de Esperantina – TO | CNPJ: 25.064.080/0001-70  
Rua Getúlio Vargas, nº S/N, Centro – CEP 77.993-000, Esperantina, Tocantins, Brasil  
www.esperantina.to.gov.br



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



4	Bandeira do Municipio de Esperantina - TO 100X140	-	MT	25	R\$ 96,90	R\$ 2.422,50
7	BONÉ DE PALA	-	UND	35	R\$ 19,24	R\$ 673,40
8	BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM - ESPECIFICAÇÕES: CORES VARIADAS C/ SERIGRAFIA DE 5X5 CM. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE São Miguel - TO, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS.	-	UND	385	R\$ 15,00	R\$ 5.775,00
31	Chapeu com protetor de pescoço	-	UND	84	R\$ 43,35	R\$ 3.641,40
44	Tecido para cortina cetim de sada jacquard	-	MT	160	R\$ 25,84	R\$ 4.134,40
45	Tecido para cortina organza cores variadas	-	MT	110	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00
47	Toalha de mesa de renda, cores variadas MT	-	MT	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
48	Toalha de mesa Jacquard MT	-	MT	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
50	UNIFORME PARA FUTSAL - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL MASCULINO E FEMININO, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 10 CAMISAS, 10 SHORTS, 10 MEIÕES, 02 CAMISAS PARA GOLEIRO, 02 SHORTS PARA GOLEIRO E 02 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA	-	UND	50	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00
51	CHITA CORES VARIADAS MT	-	MT	330	R\$ 15,00	R\$ 4.950,00
46	TECIDO PARA LENÇOL HOSPITALAR COR VARIADA- ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO: 1,60 METROS DE LARGURA, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MI, PERSONALIZADO COM A MARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ESPERANTINA TO NA COR PRETA DE, NO MÁXIMO, 20 CM EM 20 CM POR METRO LINEAR	-	MT	200	R\$ 52,70	R\$ 10.540,00
<b>Total Geral</b>					<b>R\$ 419.497,25</b>	

Esperantina - TO, 17 de Março de 2023

  
Armando Alencar da Silva  
Prefeito